长水发〔2022〕258号
重庆市长寿区水利局

关于川气东送二线天然气管道川渝鄂段

重庆市长寿区境内河流穿越工程洪水影响

评价报告的批复
国家管网集团西南管道有限责任公司：

你单位关于川气东送二线天然气管道川渝鄂段重庆市长寿区境内河流穿越工程审批申请已收悉，我局组织专家对《川气东送二线天然气管道川渝鄂段重庆市长寿区境内河流穿越工程》（送审稿）进行了审查。根据河道管理有关法律法规和专家评审意见，现批复如下：

一、同意川气东送二线天然气管道川渝鄂段重庆市长寿区境内河流穿越工程的结论

本项目共穿越24处小型河流，工程设计防洪标准为50年一遇（P=2%），工程河段河道洪水标准为10年一遇（P=10%）。

	序号
	河流名称
	所属水系
	穿越位置
	穿越
方式
	穿越
等级
	设计
频率
	桩号
	Y 坐标
	X 坐标

	黄草峡储气库支干线

	1
	打渔溪2
	龙溪河一级支流
	长寿区云台镇

庙坝村
	开挖
	小型
	P=2%
	打渔溪 2-1
	424768.518
	3331396.084

	打渔溪 2-2
	424822.379
	3331434.536

	2
	高洞庙河
	打渔溪一级支流
	长寿区石堰镇

高洞庙
	开挖
	小型
	P=2%
	高洞庙河-1
	423293.572
	3329580.397

	高洞庙河-2
	423344.255
	3329576.152

	3
	板桥湾河1
	龙溪河一级支流
	长寿区龙河镇

板桥湾
	开挖
	小型
	P=2%
	板桥湾河 1-1
	421621.517
	3325240.13

	板桥湾河 1-2
	421597.926
	3325284.951

	4
	板桥湾河2
	龙溪河一级支流
	长寿区龙河镇

板桥湾
	开挖
	小型
	P=2%
	板桥湾河 2-1
	421639.24
	3324942.963

	板桥湾河 2-2
	421642.479
	3324982.831

	5
	桂花湾河
	双龙河一级支流
	长寿区龙河镇

桂花湾
	开挖
	小型
	P=2%
	桂花湾河-1
	420412.915
	3321117.679

	桂花湾河-2
	420426.330
	3321155.362

	6
	三太湾河
	双龙河一级支流
	长寿区双龙镇

三太湾
	开挖
	小型
	P=2%
	三太湾河-1
	420184.643
	3319286.117

	三太湾河-2
	420191.118
	3319333.972

	7
	保家村河1
	焦家河一级支流
	长寿区邻封镇

叶家湾
	开挖
	小型
	P=2%
	保家村河 1-1
	417970.193
	3311973.442

	保家村河 1-2
	417925.565
	3312002.489

	8
	保家村河2
	焦家河一级支流
	长寿区邻封镇

保家村
	开挖
	小型
	P=2%
	保家村河 2-1
	418110.592
	3311771.135

	保家村河 2-2
	418093.622
	3311821.446

	9
	焦家河支流
	焦家河一级支流
	长寿区渡舟街道焦家岩
	开挖
	小型
	P=2%
	焦家河支流-1
	416866.032
	3309749.369

	焦家河支流-2
	416894.326
	3309795.475

	10
	二桥湾河
	焦家河一级支流
	长寿区邻封镇

二桥湾
	开挖
	小型
	P=2%
	二桥湾河-1
	416917.647
	3307398.248

	二桥湾河-2
	416918.416
	3307445.378

	序号
	河流名称
	所属水系
	穿越位置
	穿越

方式
	穿越

等级
	设计

频率
	桩号
	Y 坐标
	X 坐标

	干线

	黄草峡储气库支干线

	11
	溜石坡河
	御临河一级支流
	长寿区洪湖镇溜石坡
	开挖
	小型
	P=2%
	溜石坡河-1
	397897.377
	3317566.076

	溜石坡河-2
	397934.81
	3317585.327

	12
	黑沟河
	大洪河一级支流
	长寿区洪湖镇黑沟湾
	开挖
	小型
	P=2%
	黑沟河-1
	399999.55
	3318048.943

	黑沟河-2
	400043.932
	3318049.993

	13
	大过河
	汇入大洪河水库
	长寿区洪湖镇表耳村
	开挖
	小型
	P=2%
	大过河-1
	400662.182
	3318480.05

	大过河-2
	400696.964
	3318499.803

	14
	桂花湾
	汇入大洪河水库
	长寿区洪湖镇桂花湾
	开挖
	小型
	P=2%
	桂花湾-1
	407424.856
	3324223.718

	桂花湾-2
	407446.96
	3324259.414

	15
	喻家园沟
	汇入大洪河水库
	长寿区葛兰镇喻家园
	开挖
	小型
	P=2%
	喻家园沟-1
	412325.13
	3326456.305

	喻家园沟-2
	412360.283
	3326475.394

	16
	翁家沟河
	桃花溪一级支流
	长寿区葛兰镇喻家园
	开挖
	小型
	P=2%
	翁家沟河-1
	413585.969
	3326141.776

	翁家沟河-2
	413620.641
	3326121.831

	17
	张家湾河
	桃花溪一级支流
	重庆市长寿区
葛兰镇张家湾
	开挖
	小型
	P=2%
	张家湾河-1
	414333.007
	3326177.449

	张家湾河-2
	414377.886
	3326176.095

	18
	潼关村河
	桃花溪一级支流
	重庆市长寿区葛兰镇潼观村
	开挖
	小型
	P=2%
	潼关村河-1
	415457.705
	3328009.541

	潼关村河-2
	415464.795
	3328048.907

	19
	杨家湾河
	桃花溪一级支流
	重庆市长寿区葛兰镇杨家湾
	开挖
	小型
	P=2%
	杨家湾河 1-1
	416078.996
	3328750.586

	杨家湾河 1-2
	416101.704
	3328783.515

	20
	桃花溪支流 1
	桃花溪一级支流
	重庆市长寿区石堰镇燕耳村
	开挖
	小型
	P=2%
	桃花溪支流 1-1
	420118.842
	3332356.53

	桃花溪支流 1-2
	420166.467
	3332366.34

	21
	桃花溪支流 2
	桃花溪一级支流
	重庆市长寿区石堰镇燕耳村
	开挖
	小型
	P=2%
	桃花溪支流 2-1
	420251.465
	3332383.848

	桃花溪支流 2-2
	420299.321
	3332393.705

	22
	桃花溪
	长江一级支流
	重庆市长寿区
石堰镇燕耳村
	开挖
	小型
	P=2%
	桃花溪-1
	420592.653
	3332392.572

	桃花溪-2
	420640.508
	3332405.004

	23
	打渔溪 1
	龙溪河一级支流
	重庆市长寿区
云台镇刘家洞
	开挖
	小型
	P=2%
	打渔溪 1-1
	424016.872
	3332757.741

	打渔溪 1-2
	424049.092
	3332804.908

	24
	张巴河
	龙溪河一级支流
	重庆市长寿区
云台镇三百村
	开挖
	小型
	P=2%
	张巴河-1
	427502.114
	3336219.002

	张巴河-2
	427543.435
	3336200.722

    二、有关要求

    （一）你司应严格按照批复的内容和要求实施，自觉接受我局的监督管理。

    （二）你司应充分重视河道保护工作，严禁向河道内倾倒弃土弃渣，并及时清除河道管理范围内的施工临时设施，保障河道行洪通畅。

    （三）工程开工前，项目业主应将施工安排报送我局备案。我局将对涉河建设项目在施工过程中和竣工后的界线坐标、规模尺寸、高程、边坡等实施情况进行全面复核。

    （四）加强施工期的管理，督促施工单位编制工程度汛方案及措施，并报项目业主及主管部门备案。

    （五）工程施工完毕，业主及时向区水利局提交竣工验收鉴定书，竣工验收时，应邀请我局参加。

    （六）本批复有效期为三年，自签发之日起计算。期满后，若该工程未开工建设，本批复自行失效；若需延续有效期，应在有效期届满三十日前提出延续申请。工程建设过程中涉河建设方案有较大变更的，也应按规定重新办理审批手续。

重庆市长寿区水利局
                                 2022年9月6日
重庆市长寿区水利局办公室                2022年9月6日印发

― 2 ―
― 1 ―